
www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

28/10/2012

Santa Cruz do Sul

Campeonato GP Gaúcho 2012

Starting Grid 125 cc Treino Crono

Pré Grille: 00H00      Heure Départ: 00H00     Laps : 0

5 33
WILLIANS DA SILVA PEREIRA

 2:10.988

71
WILLIAM GEISEL

 2:05.147

4 30
ANAEL FERNANDES CARGNIN

 2:01.963

77
MARLON ANTUNES DOS ANTOS

 2:00.320

7
ICARO ROBERTO S DA SILVA

 2:00.169

3 66
ADRIANO VIRISSIMO SANTOS

 1:59.554

87
GUILHERME SILVA

 1:59.175

99
VAGNER PAVONI

 1:59.118

2 55
LUIS A. FERNANDES ARAUJO

 1:58.545

44
DOUGLASS MULLER

 1:57.769

25
LUCAS MATOS DA SILVA

 1:57.323

1 22
EDUARDO BREDA

 1:56.135

18
DJONATAS CATARINA

 1:54.768

58
DIRCEU V. DOS SANTOS

 1:54.592

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               08H08 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

28/10/2012

Santa Cruz do Sul

Campeonato GP Gaúcho 2012

125 cc - 8 voltas - Após Band Vermelha
Pl N° Piloto Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Melhor Volt

1 72 TIAGO CUNHA BRONSKI Novo Tempo Motos/Uzy Suspe ALVORADA 8 15:46.72  8 Laps 01:56.008
2 18 DJONATAS CATARINA Catarina motos/GV Pinturas PORTO ALEGR 8 15:46.78 00:00.059 01:55.731

3 66 ADRIANO VIRISSIMO SANTOS Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 8 15:46.99 00:00.276 01:55.800
4 44 DOUGLASS MULLER Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 8 15:51.39 00:04.675 01:55.910
5 55 LUIS A. FERNANDES ARAUJO OLD Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 8 16:05.52 00:18.799 01:58.408
6 30 ANAEL FERNANDES CARGNIN Gordo Pastéis/Agrop Ametista/ PORTO ALEGR 8 16:26.05 00:39.333 02:00.652
7 87 GUILHERME SILVA GS Motos PORTO ALEGR 8 16:27.12 00:40.398 02:00.736
8 25 LUCAS MATOS DA SILVA Fabio Loko/ Pro Paint Pinturas PORTO ALEGR 8 16:44.96 00:58.247 01:58.336
9 71 WILLIAM GEISEL ALVORADA 8 17:02.34 01:15.619 02:02.493

10 78 JOSE RICARDO CHULA FONTOURA Pitibike/GS Motos/Snopy/R1 R PORTO ALEGR 8 17:21.72 01:35.006 02:06.545
11 33 WILLIANS DA SILVA PEREIRA Da Rosa Moto Peças/Buonna PORTO ALEGR 8 17:21.82 01:35.100 02:06.757

Pilotos Desclassificados

12 99 VAGNER PAVONI E7 Computadores BENTO GONÇA 8 15:50.32 00:03.606 01:56.863
Pilotos Nao Largaram

13 77 MARLON ANTUNES DOS ANTOS Novo Tempo Motos/Super San ALVORADA

    Categoria OLD
1 55 LUIS A. FERNANDES ARAUJO OLD Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 8 16:05.52  8 Laps 01:58.408

    Punição
   Piloto numeral 25 punido 20 + 20 segundos - desrespeito bandeira vermelha - box na contramão

   Melhor Volta:  18   DJONATAS CATARINA      PORTO ALEGRE   in   01:55.731  at    109.806 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               12H35 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

28/10/2012

Santa Cruz do Sul

Campeonato GP Gaúcho 2012

Volta a Volta 125 cc - 8 voltas - Após Band Vermelha
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 Rider Nat Rk

1 66 66 72 72 66 72 66 18 TIAGO CUNHA BRONSKI 1
2 72 18 18 18 18 66 72 72 DJONATAS CATARINA 2
3 18 72 66 66 72 18 18 66 ADRIANO VIRISSIMO SANTOS 3
4 55 99 99 44 44 44 44 99 DOUGLASS MULLER 4
5 99 55 44 99 99 99 99 44 LUIS A. FERNANDES ARAUJO 5
6 44 44 55 55 25 25 55 25 ANAEL FERNANDES CARGNIN 6
7 25 25 25 25 55 55 25 55 GUILHERME SILVA 7
8 87 87 87 87 87 87 87 30 LUCAS MATOS DA SILVA 8
9 30 30 30 30 30 30 30 87 WILLIAM GEISEL 9

10 71 71 71 71 71 71 71 71 JOSE RICARDO CHULA FONTO 10
11 33 78 33 78 33 33 33 78 WILLIANS DA SILVA PEREIRA 11
12 78 33 78 33 78 78 78 33 VAGNER PAVONI 12

Tempo Total: 15:46.722 med   107.385 Km/H 

Melhor Volta : DJONATAS CATARINA  PORTO ALEGRE

01:55.731 med   109.806 Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               12H32 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

28/10/2012

Santa Cruz do Sul

Campeonato GP Gaúcho 2012

Starting Grid 250 e 300 cc Treino Crono

Pré Grille: 00H00      Heure Départ: 00H00     Laps : 0

6 20
HELENCRIS DA SILVA

 2:07.948

42
ODIR CICCONETO

 2:00.392

27
EDSON BORRACHA

 1:57.429

5 4
RONI FRANZEN

 1:54.049

72
SERGIO ALEXANDRE DA ROSA

 1:53.877

58
DILSON FERNANDES - DITO

 1:53.068

4 72
TIAGO CUNHA BRONSKI

 1:51.220

5
PAULO R DOS SANTOS VIEGAS

 1:50.659

7
SAMUEL SANTA ROSA - MUCA

 1:50.127

3 12
RODRIGO "CAMARÃO"

 1:48.775

13
RAFAEL LUIS EIDT

 1:48.633

19
ALLAN AGUIAR

 1:47.224

2 45
DINARTE RIZZIERI

 1:46.589

21
HEBERT SOUSA PEREIRA

 1:45.884

49
RAFAEL PORTALUPPI

 1:45.704

1 23
FABIANO VAZ

 1:44.822

28
PEDRO DE MORAES SAMPAIO

 1:44.210

1
MARCOS BOFF

 1:43.589

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               08H12 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

28/10/2012

Santa Cruz do Sul

Campeonato GP Gaúcho 2012

250 e 300 cc - 8 voltas -Band Vermelha
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Melhor Volt

1 23 FABIANO VAZ 250 CC Kbeça Motos/Spinelli Motos/Ve PORTO ALEGR 8 13:54.50  8 Laps
2 8 ERNANI MORANGINSKI 250 CC OLD GP Rodas PORTO ALEGR 8 13:54.52 00:00.019 01:41.899

3 1 MARCOS BOFF 250 -- OLD Boffsport/Autolub/Naka/Kbbca PORTO ALEGR 8 14:08.55 00:14.047
4 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO CB 300 C Fabio Loko Race Team/Anker/ BENTO GONÇA 8 14:09.01 00:14.513 01:44.044
5 49 RAFAEL PORTALUPPI CB 300 C Motokão/Race Team/Rodolupp BENTO GONÇA 8 14:09.36 00:14.861 01:43.807
6 21 HEBERT SOUSA PEREIRA NINJA Rad Racing/O Chacal/M do Ale ESTRELA 8 14:15.71 00:21.209 01:44.998
7 19 ALLAN AGUIAR CB 300 C Fabio Loko Race Team/Anker/ PORTO ALEGR 8 14:17.84 00:23.337 01:45.455
8 5 PAULO R DOS SANTOS VIEGAS 250 CC OLD Vimoto VIAMÃO 8 14:19.29 00:24.792 01:45.461
9 45 DINARTE RIZZIERI CB 300 C Fabio Loko Race Team/Anker/ IÇARA / SC 8 14:34.57 00:40.075 01:46.934

10 13 RAFAEL LUIS EIDT CB 300 C São João Madeiras/GG Seguro PORTO ALEGR 8 14:42.28 00:47.785 01:48.112
11 12 RODRIGO "CAMARÃO" NINJA PORTO ALEGR 8 14:44.55 00:50.046 01:48.677
12 58 DILSON FERNANDES - DITO 250 CC DNA Motos/S.A.T.E./PD Energ CANOAS 8 15:26.03 01:31.533 01:51.673
13 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROSA CB 300 C OLD Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 8 15:26.19 01:31.689 01:52.145
14 4 RONI FRANZEN 250 -- OLD Boffsport/Autolub/Naka/Kbbca PORTO ALEGR 8 15:38.62 01:44.122 01:54.773
15 5 ALESSANDRO M JACOBSEN CB 300 C OLD Xiru Motos/MS Racing/Motos I SANTA MARIA 7 14:03.68  7 Laps 01:55.779
16 42 ODIR CICCONETO 250 CC OLD Servitec CAXIAS DO SU 7 14:17.68 00:13.997 01:57.900
17 20 HELENCRIS DA SILVA 250 CC Sulfer CAXIAS DO SU 7 15:06.14 01:02.463 02:05.004

   Melhor Volta:  8   ERNANI MORANGINSKI      PORTO ALEGRE   in   01:41.899  at    124.711 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               14H22 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

28/10/2012

Santa Cruz do Sul

Campeonato GP Gaúcho 2012

250 e 300 cc - 8 voltas -Band Vermelha
Pl N° Piloto Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria CB 300 CC
1 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO Fabio Loko Race Team/Anker/ BENTO GONÇA 8 14:09.01  8 Laps 01:44.044
2 49 RAFAEL PORTALUPPI Motokão/Race Team/Rodolupp BENTO GONÇA 8 14:09.36 00:00.348 01:43.807
3 19 ALLAN AGUIAR Fabio Loko Race Team/Anker/ PORTO ALEGR 8 14:17.84 00:08.824 01:45.455
4 45 DINARTE RIZZIERI Fabio Loko Race Team/Anker/ IÇARA / SC 8 14:34.57 00:25.562 01:46.934
5 13 RAFAEL LUIS EIDT São João Madeiras/GG Seguro PORTO ALEGR 8 14:42.28 00:33.272 01:48.112
6 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROSA OLD Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 8 15:26.19 01:17.176 01:52.145
7 5 ALESSANDRO M JACOBSEN OLD Xiru Motos/MS Racing/Motos I SANTA MARIA 7 14:03.68  7 Laps 01:55.779

    Categoria 250 CC
1 23 FABIANO VAZ Kbeça Motos/Spinelli Motos/Ve PORTO ALEGR 8 13:54.50  8 Laps
2 8 ERNANI MORANGINSKI OLD GP Rodas PORTO ALEGR 8 13:54.52 00:00.019 01:41.899

3 5 PAULO R DOS SANTOS VIEGAS OLD Vimoto VIAMÃO 8 14:19.29 00:24.792 01:45.461
4 58 DILSON FERNANDES - DITO DNA Motos/S.A.T.E./PD Energ CANOAS 8 15:26.03 01:31.533 01:51.673
5 42 ODIR CICCONETO OLD Servitec CAXIAS DO SU 7 14:17.68  7 Laps 01:57.900
6 20 HELENCRIS DA SILVA FEM Sulfer CAXIAS DO SU 7 15:06.14 00:48.466 02:05.004

    Categoria CB 300 CC OLD
1 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROSA OLD Posto das Palmeiras/ER Distri PORTO ALEGR 8 15:26.19  8 Laps 01:52.145
2 5 ALESSANDRO M JACOBSEN OLD Xiru Motos/MS Racing/Motos I SANTA MARIA 7 14:03.68  7 Laps 01:55.779

    Categoria 250 CC OLD
1 8 ERNANI MORANGINSKI OLD GP Rodas PORTO ALEGR 8 13:54.52  8 Laps 01:41.899

2 1 MARCOS BOFF OLD Boffsport/Autolub/Naka/Kbbca PORTO ALEGR 8 14:08.55 00:14.028
3 5 PAULO R DOS SANTOS VIEGAS OLD Vimoto VIAMÃO 8 14:19.29 00:24.773 01:45.461
4 4 RONI FRANZEN OLD Boffsport/Autolub/Naka/Kbbca PORTO ALEGR 8 15:38.62 01:44.103 01:54.773
5 42 ODIR CICCONETO OLD Servitec CAXIAS DO SU 7 14:17.68  7 Laps 01:57.900

    Categoria NINJA 
1 21 HEBERT SOUSA PEREIRA Rad Racing/O Chacal/M do Ale ESTRELA 8 14:15.71  8 Laps 01:44.998
2 12 RODRIGO CAMARÃO PORTO ALEGR 8 14:44.55 00:28.837 01:48.677

    Categoria 250 CC FEM
1 20 HELENCRIS DA SILVA FEM Sulfer CAXIAS DO SU 7 15:06.14  7 Laps 02:05.004

   Melhor Volta:  8   ERNANI MORANGINSKI      PORTO ALEGRE   in   01:41.899  at    124.711 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               14H12 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

28/10/2012

Santa Cruz do Sul

Campeonato GP Gaúcho 2012

Volta a Volta 250 e 300 cc - 8 voltas -Band Vermelha
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 Rider Nat Rk

1 23 8 23 23 23 23 23 23 FABIANO VAZ 1
2 1 49 8 8 8 8 8 8 ERNANI MORANGINSKI 2
3 8 23 49 49 49 49 49 1 MARCOS BOFF 3
4 49 1 1 1 1 1 1 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO 4
5 28 28 28 28 28 28 28 49 RAFAEL PORTALUPPI 5
6 21 21 21 21 21 21 21 21 HEBERT SOUSA PEREIRA 6
7 19 19 19 19 19 19 19 19 ALLAN AGUIAR 7
8 5 13 5 5 5 5 5 5 PAULO R DOS SANTOS VIEGA 8
9 13 45 13 45 45 45 45 45 DINARTE RIZZIERI 9

10 12 12 45 13 13 13 13 13 RAFAEL LUIS EIDT 10
11 58 4 12 12 12 12 12 12 RODRIGO "CAMARÃO" 11
12 45 58 58 58 4 58 72 58 DILSON FERNANDES - DITO 12
13 4 5 4 4 58 72 58 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROSA 13
14 5 72 72 72 72 4 4 4 RONI FRANZEN 14
15 72 42 42 42 5 5 5 ALESSANDRO M JACOBSEN 15
16 42 5 5 5 42 42 42 ODIR CICCONETO 16
17 20 20 20 20 20 20 20 HELENCRIS DA SILVA 17

Tempo Total: 13:54.504 med   121.825 Km/H 

Melhor Volta : ERNANI MORANGINSKI  PORTO ALEGRE

01:41.899 med   124.711 Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               14H24 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

28/10/2012

Santa Cruz do Sul

Campeonato GP Gaúcho 2012

Starting Grid Super Bike Treino Crono

Pré Grille: 00H00      Heure Départ: 00H00     1 mn

3 65
CARLOS BARCELOS

 1:36.405

2 88
ADELMO KOHL

 1:34.552

3
LEANDRO FERNANDEZ RAD

 1:33.955

33
ALEXANDRE PENELOPE

 1:31.162

1 31
ROGERIO GENTIL FERNANDES

 1:30.119

7
PAULO HIGINO MOREIRA

 1:29.690

46
ROBSON PORTALUPPI

 1:28.958

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               08H18 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

28/10/2012

Santa Cruz do Sul

Campeonato GP Gaúcho 2012

Super Bike - 15 voltas
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Melhor Volt

1 46 ROBSON PORTALUPPI SBK PRO Race Team/Rodoluppi/Street BENTO GONÇA 15 22:39.36 15 Laps 01:28.790

2 31 ROGERIO GENTIL FERNANDES SBK PRO OLD Casa dos Motoqueiros/Kawasa CRICIUMA/SC 15 22:45.62 00:06.260 01:29.740
3 7 PAULO HIGINO MOREIRA SBK STOC Ascari/Maquinas Simoton/DNA NOVO HAMBU 15 23:24.64 00:45.283 01:31.838
4 3 LEANDRO FERNANDEZ RAD SBK STOC Rad Racing School/Sulfer/Rac CAXIAS DO SU 15 23:53.55 01:14.192 01:33.568
5 88 ADELMO KOHL SBK SPOR OLD Autolub IVOTI 15 24:12.95 01:33.594 01:33.408
6 65 CARLOS BARCELOS SBK STOC Pro Gym/Power Racing/Platinu PORTO ALEGR 14 22:42.89 14 Laps 01:35.943
7 33 ALEXANDRE PENELOPE SBK PRO OLD Penelope Racing PORTO ALEGR 13 23:15.92 13 Laps 01:32.569

   Melhor Volta:  46   ROBSON PORTALUPPI      BENTO GONÇALVES   in   01:28.790  at    143.124 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               15H34 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

28/10/2012

Santa Cruz do Sul

Campeonato GP Gaúcho 2012

Super Bike - 15 voltas
Pl N° Piloto Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria SBK PRO
1 46 ROBSON PORTALUPPI Race Team/Rodoluppi/Street BENTO GONÇA 15 22:39.36 15 Laps 01:28.790

2 31 ROGERIO GENTIL FERNANDES OLD Casa dos Motoqueiros/Kawasa CRICIUMA/SC 15 22:45.62 00:06.260 01:29.740
3 33 ALEXANDRE PENELOPE OLD Penelope Racing PORTO ALEGR 13 23:15.92 13 Laps 01:32.569

    Categoria SBK STOCK
1 7 PAULO HIGINO MOREIRA Ascari/Maquinas Simoton/DNA NOVO HAMBU 15 23:24.64 15 Laps 01:31.838
2 3 LEANDRO FERNANDEZ RAD Rad Racing School/Sulfer/Rac CAXIAS DO SU 15 23:53.55 00:28.909 01:33.568
3 65 CARLOS BARCELOS Pro Gym/Power Racing/Platinu PORTO ALEGR 14 22:42.89 14 Laps 01:35.943

    Categoria SBK SPORT
1 88 ADELMO KOHL OLD Autolub IVOTI 15 24:12.95 15 Laps 01:33.408

    Categoria SBK PRO OLD
1 31 ROGERIO GENTIL FERNANDES OLD Casa dos Motoqueiros/Kawasa CRICIUMA/SC 15 22:45.62 15 Laps 01:29.740
2 33 ALEXANDRE PENELOPE OLD Penelope Racing PORTO ALEGR 13 23:15.92 13 Laps 01:32.569

    Categoria SBK SPORT OLD
1 88 ADELMO KOHL OLD Autolub IVOTI 15 24:12.95 15 Laps 01:33.408

   Melhor Volta:  46   ROBSON PORTALUPPI      BENTO GONÇALVES   in   01:28.790  at    143.124 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               15H29 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

28/10/2012

Santa Cruz do Sul

Campeonato GP Gaúcho 2012

Volta a Volta Super Bike - 15 voltas
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Rider Rk

1 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 ROBSON PORTALUPPI 1
2 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 ROGERIO GENTIL FERN 2
3 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 PAULO HIGINO MOREIR 3
4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 LEANDRO FERNANDEZ 4
5 88 65 88 65 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 88 ADELMO KOHL 5
6 65 88 65 88 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 CARLOS BARCELOS 6
7 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 ALEXANDRE PENELOPE 7

Tempo Total: 22:39.360 med   140.227 Km/H 

Melhor Volta : ROBSON PORTALUPPI  BENTO GONÇALVES

01:28.790 med   143.124 Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               15H35 Homologacao de Juri
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28/10/2012

Santa Cruz do Sul

Campeonato GP Gaúcho 2012

Starting Grid Fórmula Turismo Treino Crono

Pré Grille: 00H00      Heure Départ: 00H00     Laps : 0

76 69
ALESSANDRO M JACOBSEN

 2:42.527

6
LUANA DE FARIAS

 1:55.159

21
SÉRGIO BORGONHONI OLIVEIRA

 1:49.551

5 84
CRISTIANO RODRIGUES FERREIRA

 1:47.274

37
CRISTIANO LORENZ DE MATTOS

 1:40.386

17
JACKSON SILVA LINS

 1:38.888

4 169
VANDRIGO SEGABINAZZI

 1:38.050

28
ETELVINO MAIA

 1:38.050

140
ILAINE T. CERATTI

 1:37.486

3 40
LUIS FERNANDO BRUM

 1:36.323

33
PAULO CESAR DA SILVA

 1:35.130

30
MÁRCIO LUCHESE

 1:33.353

2 14
MAICO COLUSSI 

 1:32.353

46
MARCO BOEIRA

 1:31.814

9
ELDER CABREIRA

 1:30.753

1 73
LUCIANO CARVALHO

 1:30.525

4
ALEX DE QUADROS

 1:30.389

66
EDUARDO FOLLE

 1:30.387

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               08H22 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

28/10/2012

Santa Cruz do Sul

Campeonato GP Gaúcho 2012

Fórmula Turismo - 11 voltas
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Melhor Volt

1 9 ELDER CABREIRA TUR PRO OLD Sueca/Tacna PORTO ALEGR 11 16:52.41 11 Laps 01:30.451
2 4 ALEX DE QUADROS TUR PRO Mecânica Power/R1 Faschion/ CARAZINHO 11 16:54.21 00:01.796 01:30.405

3 66 EDUARDO FOLLE TUR PRO Street Motoshop/RR Motosport FARROUPILHA 11 16:54.74 00:02.321 01:30.864
4 73 LUCIANO CARVALHO TUR PRO Ascari Trackdays/Foto Globo/L TAQUARI 11 17:02.76 00:10.345 01:31.536
5 30 MÁRCIO LUCHESE TUR STOC Racer motos/Audio Car/Sanch BENTO GONÇA 11 17:04.55 00:12.140 01:30.839
6 14 MAICO COLUSSI TUR PRO R1 Faschion/Pato Lokko Prepa PASSO FUNDO 11 17:12.22 00:19.806 01:32.294
7 46 MARCO BOEIRA TUR STOC Sulfer Sucatas/Rad Racing Sc CAXIAS DO SU 11 17:12.27 00:19.852 01:32.102
8 40 LUIS FERNANDO BRUM TUR PRO OLD Brum Advogados/Power E CAXIAS DO SU 11 17:48.18 00:55.770 01:34.682
9 33 PAULO CESAR DA SILVA TUR STOC Sulfer Sucatas/Rad Racing Sc CAXIAS DO SU 11 17:48.25 00:55.838 01:33.910

10 140 ILAINE T. CERATTI TUR STOC FEM Rad/Real Makro Calc./Auto 18/ CAXIAS DO SU 11 18:10.76 01:18.350 01:36.255
11 169 VANDRIGO SEGABINAZZI TUR STOC Sanches Moto Sport BENTO GONÇA 11 18:25.61 01:33.199 01:38.225
12 17 JACKSON SILVA LINS TUR STOC Toni Moto Center / 101 FM LAGES / SC 10 16:53.58 10 Laps 01:38.518
13 28 ETELVINO MAIA TUR PRO OLD Maia Team Racing CAXIAS DO SU 10 17:02.93 00:09.356 01:37.097
14 84 CRISTIANO RODRIGUES FERRE TUR SPOR PH Daora / Reck Motos Racing CAPÃO DA CA 10 17:28.29 00:34.709 01:41.687
15 6 LUANA DE FARIAS TUR SPOR FEM Moto Mania/Rad Racing/Twiste PASSO FUNDO 9 17:14.17  9 Laps 01:52.118
16 21 SÉRGIO BORGONHONI OLIVEIR TUR SPOR OLD Rad Racing School/Ulfer CAXIAS DO SU 9 17:33.34 00:19.176 01:50.300

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 9 Volta

17 37 CRISTIANO LORENZ DE MATTO TUR STOC Academia VIP Fitnes MONTENEGRO 8 17:35.53  8 Laps 01:39.765

   Melhor Volta:  4   ALEX DE QUADROS      CARAZINHO   in   01:30.405  at    140.567 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               16H24 Homologacao de Juri
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Santa Cruz do Sul

Campeonato GP Gaúcho 2012

Fórmula Turismo - 11 voltas
Pl N° Piloto Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Velocidade Melhor Volt

    Categoria TUR PRO
1 9 ELDER CABREIRA OLD Sueca/Tacna PORTO ALEGR 11 16:52.41 11 Laps 138.07 01:30.451
2 4 ALEX DE QUADROS Mecânica Power/R1 Faschion/ CARAZINHO 11 16:54.21 00:01.796 137.82 01:30.405

3 66 EDUARDO FOLLE Street Motoshop/RR Motosport FARROUPILHA 11 16:54.74 00:02.321 137.75 01:30.864
4 73 LUCIANO CARVALHO Ascari Trackdays/Foto Globo/L TAQUARI 11 17:02.76 00:10.345 136.67 01:31.536
5 14 MAICO COLUSSI R1 Faschion/Pato Lokko Prepa PASSO FUNDO 11 17:12.22 00:19.806 135.42 01:32.294
6 40 LUIS FERNANDO BRUM OLD Brum Advogados/Power E CAXIAS DO SU 11 17:48.18 00:55.770 130.86 01:34.682
7 28 ETELVINO MAIA OLD Maia Team Racing CAXIAS DO SU 10 17:02.93 10 Laps 124.23 01:37.097

    Categoria TUR STOCK
1 30 MÁRCIO LUCHESE Racer motos/Audio Car/Sanch BENTO GONÇA 11 17:04.55 11 Laps 136.43 01:30.839
2 46 MARCO BOEIRA Sulfer Sucatas/Rad Racing Sc CAXIAS DO SU 11 17:12.27 00:07.712 135.41 01:32.102
3 33 PAULO CESAR DA SILVA Sulfer Sucatas/Rad Racing Sc CAXIAS DO SU 11 17:48.25 00:43.698 130.85 01:33.910
4 140 ILAINE T. CERATTI FEM Rad/Real Makro Calc./Auto 18/ CAXIAS DO SU 11 18:10.76 01:06.210 128.15 01:36.255
5 169 VANDRIGO SEGABINAZZI Sanches Moto Sport BENTO GONÇA 11 18:25.61 01:21.059 126.43 01:38.225
6 17 JACKSON SILVA LINS Toni Moto Center / 101 FM LAGES / SC 10 16:53.58 10 Laps 125.37 01:38.518

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 9 Volta

7 37 CRISTIANO LORENZ DE MATTO Academia VIP Fitnes MONTENEGRO 8 17:35.53  8 Laps 96.31 01:39.765

    Categoria TUR SPORT
1 84 CRISTIANO RODRIGUES FERRE PH Daora / Reck Motos Racing CAPÃO DA CA 10 17:28.29 10 Laps 121.22 01:41.687
2 6 LUANA DE FARIAS FEM Moto Mania/Rad Racing/Twiste PASSO FUNDO 9 17:14.17  9 Laps 110.59 01:52.118
3 21 SÉRGIO BORGONHONI OLIVEIR OLD Rad Racing School/Ulfer CAXIAS DO SU 9 17:33.34 00:19.176 108.57 01:50.300

    Categoria TUR PRO OLD
1 9 ELDER CABREIRA OLD Sueca/Tacna PORTO ALEGR 11 16:52.41 11 Laps 138.07 01:30.451
2 40 LUIS FERNANDO BRUM OLD Brum Advogados/Power E CAXIAS DO SU 11 17:48.18 00:55.770 130.86 01:34.682
3 28 ETELVINO MAIA OLD Maia Team Racing CAXIAS DO SU 10 17:02.93 10 Laps 124.23 01:37.097

    Categoria TUR STOCK FEM
1 140 ILAINE T. CERATTI FEM Rad/Real Makro Calc./Auto 18/ CAXIAS DO SU 11 18:10.76 11 Laps 128.15 01:36.255

    Categoria TUR SPORT OLD
1 21 SÉRGIO BORGONHONI OLIVEIR OLD Rad Racing School/Ulfer CAXIAS DO SU 9 17:33.34  9 Laps 108.57 01:50.300

    Categoria TUR SPORT FEM
1 6 LUANA DE FARIAS FEM Moto Mania/Rad Racing/Twiste PASSO FUNDO 9 17:14.17  9 Laps 110.59 01:52.118

   Melhor Volta:  4   ALEX DE QUADROS      CARAZINHO   in   01:30.405  at    140.567 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               16H19 Homologacao de Juri
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Volta a Volta Fórmula Turismo - 11 voltas
r\l 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Rider Nat Rk

1 73 73 9 9 9 9 9 9 9 9 9 ELDER CABREIRA 1
2 9 9 4 4 4 4 4 4 4 4 4 ALEX DE QUADROS 2
3 4 4 73 73 73 66 66 66 66 66 66 EDUARDO FOLLE 3
4 14 14 66 66 66 73 73 73 73 73 73 LUCIANO CARVALHO 4
5 46 66 14 14 14 14 14 46 30 30 30 MÁRCIO LUCHESE 5
6 30 30 46 46 46 30 46 14 46 46 14 MAICO COLUSSI 6
7 66 46 30 30 30 46 30 30 14 14 46 MARCO BOEIRA 7
8 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 LUIS FERNANDO BRUM 8
9 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 PAULO CESAR DA SILVA 9

10 17 17 17 17 169 140 140 140 140 140 140 ILAINE T. CERATTI 10
11 169 169 169 169 17 17 169 169 169 169 169 VANDRIGO SEGABINAZZI 11
12 28 140 140 140 140 169 17 17 17 17 JACKSON SILVA LINS 12
13 140 37 28 28 28 28 28 28 28 28 ETELVINO MAIA 13
14 84 28 37 84 84 84 84 84 84 84 CRISTIANO RODRIGUES FERR 14
15 37 84 84 6 6 6 6 6 6 LUANA DE FARIAS 15
16 6 21 21 21 21 21 21 21 21 SÉRGIO BORGONHONI OLIVEI 16
17 21 6 6 37 37 37 37 37 CRISTIANO LORENZ DE MATTO 17

Tempo Total: 16:52.419 med   138.073 Km/H 

Melhor Volta : ALEX DE QUADROS  CARAZINHO

01:30.405 med   140.567 Km/H 

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato Cezar Moreira de Olive
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Charles Pilotti
               16H25 Homologacao de Juri


